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Fundacao Coelce de Seguridade Social

APRESENTACAO

Este relatdrio apresenta a execucdo orgcamentdria do Plano de
Gest@do Administrativa (PGA) da Faelce, conforme previsto na
Instrucdo Normativa n® 62/2024 da PREVIC. O objetivo € demonstrar,
de forma fransparente, a aplicagcdo dos recursos destinados &
cobertura das despesas administrativas, comparando os valores
previstos com os realizados no periodo.



Orgamento Sintetico |

Anual
Orgamento Previsdo Realizado - Até  Realizado
Anual 10/25 Ano (%)
Fontes de Gestio
Recursos Previdencial - Plano BD 2367.726,77 1973.058,03 83%
Recursos Investimento - Plano BD 377797979 314044292 83%
Recursos Previdencial - Plano CD 1.681.382 87 166538937 999%
Recursos de Empréstimos 116.151,36 9131932 79%
Fundos PGA 1.260.387 61 - 0%
Receita de Aplicagdo Financeira - 294748314 0%
Outras - . 0%
Total de Fontes 9203.628 40 981769278 106,7%
Usos da Gestio
Pessoal e Encargos 5497339 67 427781101 T78%
Treinamentos/ Congressos/ Seminanos 22330373 17047965 76,3%
Viagens e Estadias 60.000,00 22104 11 36.8%
Semnigos de Terceiros 1914774 41 146107358 763%
Despesas Gerais 808.210,79 554 59035 68.6%
Tributos 658.078 46 576.522.71 87 6%
Depreciagio 4192134 1666738 0.0%
Total de Usos 9.203.628 40 7.079.24879 76.9%
SuperavitDéficit - 2.738.443,99 0,0%
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Orgamento Analitico |

: Previsto Realizado = =
Rubrica de Despesa 2025 Jan a Out/2025 % Realizacao
Pessoal e Encargos 5.497.339,67 4.277.811,01 77,8%
Remuneractes 2.665.430,91 48,5%
Encargos e ProvisGes 1.197.159,43 21,8%
Beneficios 415.220,67 7,6%
: Previsto Realizado P
Rubrica de Despesa 2025 Jan a Out/2025 % Realizacao
Treinamento/Congressos e Seminarios 223.303,73 170.479,65 76,3%
Epinne/EPB 56.419,98 25,3%
Febraban Tech 2025 13.090,31 5.9%
Seminario de Investimentos 10.682,14 4,8%
Conancep 12.180,78 5,5%
Cursos On Line 14.209,00 6.4%
Certificagbes 9.600,40 4,3%
202 Encontro Nacional dos Advogados 6.618,50 3,0%
Congresso Abrapp (On line) 6.580,00 2,9%
RD Summit 6.039,68 2,7%
Encontro Regional 5.436,70 2,4%
Congresso Anapar 4.154,74 1,9%
Encontro de Gestdo de Pessoas 4.219,38 1,9%
: Previsto Realizado P
Rubrica de Despesa 2025 Jan a Out/2025 % Realizacao
Viagens e Estadias 60.000,00 22.104,11 36,8%
Conselheiros - 0,0%
Dirgintes 6.249,46 10,4%
Pessoal Proprio 15.854,65 26,4%
: Previsto Realizado = -
Rubrica de Despesa 2025 Jan a Out/i2025 % Realizacao
Servigos de Terceiros 1.914.774,41 1.461.073,58 76,3%
Sistemas Integrados 440.174,19 349.940,75 79,5%
Seguranca/Vigilancia 322.043,68 265.000,00 82,3%
Consultoria Juridica 256.742,25 195.839,86 76,3%
Consultoria Atuarial 185.742,25 154.284,41 83,1%
Consultoria de Investimentos 142.701,30 118.168,00 82,8%
Consultoria de Controles Internos 79.291,12 98.655,84 124,4%
Auditoria Contahil 80.516,35 63.616,69 79,0%
Zeladoria 57.965,62 48.000,00 82,8%
Gestdo de Tl 42 877,80 34.691,30 80,9%
Auditoria e Sistema Eleitoral 25.104,70 19.830,12 79,0%
Consultoria Contabil 19.328,88 15.900,00 82,3%
Consultoria Conselho Fiscal 21.675,76 18.040,83 83.2%
Pesquisa de Obitos 14.621,60 11.000,00 75,2%
Demais Servicos de Terceiros 225.98891 68.105,78 30,1%




Orgamento Analitico |

Realizado
Jan a Out/2025

% Realizacao

554.580,35
200.000,00
51.573,88
42.961,18
40.567,07
29.057,57
27.208,35
21.398,34
14.014,00
9.895,04
3.812,37
26.890,00
9.874,00
7.084,66
2.886,00
67.367,89

Realizado

68,6%
83,3%
86,3%
77.4%
90,8%
72,6%
67,2%
80,5%
81,7%
57,3%
67,9%
95,3%
64,1%
79,8%
63,6%
33,0%

% Realizacao

: Previsto
Rubrica de Despesa 2025
Despesas Gerais 808.210,79
Aluguel Faelce 240.000,00
Correios 59.731,48
Servidor Nuvem 55.477,70
Contribuicdo ABRAPP 44.677,68
Seguro D&O 40.040,80
Energia Elétrica 40.500,96
IPTU 26.596,32
Licenga E-mails 17.163,36
Telefonia 17.268,72
Servicos de Impressoes 5.617,08
Assistidos 28.205,82
Calendarios 15.412,60
Internet 8.876,68
Licenga Software 4.539,74
Demais Despesas 204.101,85
: Previsto
Rubrica de Despesa 2025
Tributos 658.078,46
Pis 71.858,85
Cofins 442.219,61
Tafic 144.000,00
. Previsto
Rubrica de Despesa 2025
Imobilizado 41.921,34
Total Despesas 9.203.628,40

Jan a Out/2025
576.522,71
£3.815,00
392.707,71
120.000,00

Realizado
Jan a Out/2025
16.667,38

7.079.248,79

87,6%
828,8%
88,8%
83,3%

% Realizacao

39,8%

76,9%




Orgamento Analitico |

Qtde Previsto Realizado

RubricadeDespesa Pariticpantes 2025 Jan a Out/2025

% Realizacdo

TREINAMENTOS/ CONGRESSOS E SEMINARIOS 223.303,73 170.479,65 76,3%
Epinne/EPB 1 56.419,98 25,3%
Febraban Tech 2025 2 13.090,31 5,9%
Semindrio de Investimentos 2 10.682,14 4,8%
Conancep 3 20.357,67 9,1%
Congresso Abrapp (On line) 10 17.170,00 77%
Cursos On Line 25 14.209,00 6,4%
Certificagies 18 10.320,40 4,6%
RD Summit 2 7.800,83 3,5%
202 Encontrao MNacional dos Advogados 1l 6.618,50 3,0%
Encontro Regional 2 5.436,70 2,4%
Encontro de Gestdo de Pessoas il 4.219,38 1,9%
Congresso Anapar 2 4.154,74 1,9%

Rubrica de Despesa _(_Z!tde e LI Variagao
Parltlcpantes 2025 Jan a Out/2025 .
TREINAMENTOS/ CONGRESSOS E SEMINARIOS 223.303,73 170.479,65 76,3%
Conselheiro Eleito 1 42.853,22 19,2%
Conselheiro Indicado 9 22.110,22 9,9%
Diretor Eleito 1 17.106,69 1.7%
Diretor Indicado 2 22.202,16 9,9%
Empregado 12 66.207,36 29,6%

. Qtde Previsto - Realizado S——
Rapncaice Pespesa Pariticpantes 2025 JanaOuti025  Yarniacao
TREINAMENTOS/ CONGRESSOS E SEMINARIOS 223.303,73 170.479,65 76,3%

Inscrigdo 76 60.933,65 35,7%
Passagens Aéreas 30 48.924,45 28,7%
Diarias 21 12.054,35 7.1%
Hospedagem 34 48.567,20 28,5%

. Qtde Previsto - Realizado "
iRl 3 Pariticpantes 2025 Jan aOuti2025  aniagdo
VIAGENS E ESTADIAS 60.000,00 22.104,11 36,8%

Conselheiro Eleito 11 - 0,0%
Conselheiro Indicado 9 - 0,0%
Diretor Eleito 1 6.249,46 10,4%
Diretor Indicado 2 - 0,0%
Empregado 1z 15.854,65 26,4%




Orgamento Analitico |

Rubrica de Despesa

Realizado
Jan a Out/2025

Pessoal e Encargos
Remuneracdes
Encargos e Provisoes
Beneficios

415.220,67
10%

1.197.159,43
28%

2.665.430,91
62%

4.277.811,01
2.665.430,91
1.197.159,43

415.220,67

B Remuneracgdes
Encargos e Provisdes

Beneficios
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Orgamento Analitico |

) Realizado
Rubrica de Despesa Qtde Jan a Out/2025
Treinamento/Congressos e Semindrios

Por Evento 170.479,65
Epinne/EPB il 56.419,98
Conancep 3 20.357,67
Congresso Abrapp (On line) 10 17.170,00
Cursos On Line 25 14.209,00
Febraban Tech 2025 2 13.090,31
Seminario de Investimentos 2 10.682,14
Certificacbes 18 10.320,40
RD Summit 2 7.800,83
202 Encontro Nacional dos Advogados 1 6.618,50
Encontro Regional 2 5.436,70
Encontro de Gestdo de Pessoas 1 4.219,38
Congresso Anapar 2 4.154,74
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Orgamento Analitico |

Realizado

Rubrica de Despesa Qtde Jan a Out/2025

Treinamento/Congressos e Semindrios

Por Classificacdo 170.479,65
Conselheiro Eleito 11 42.853,22
Conselheiro Indicado g 22.110,22
Diretor Eleito 1 17.106,69
Diretor Indicado 2 22.202,16
Empregado 12 66.207,36

42.853,22 M Conselheiro Eleito
25%

m Conselheiro Indicado
m Diretor Eleito
M Diretor Indicado

m Empregado

17.106,69
10%

22.202,16
13%
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Orcamento Analitico o

. Realizado
Rubrica de Despesa Qtde Jan a Out/2025
Treinamento/Congressos e Semindarios Qtde 170.479,65

Inscricao 76 60.933,65
Passagens Aéreas 30 48.924,45
Diarias 21 12.054,35
Hospedagem 34 48.567,20
60.933,65 M Inscricdo
36% m Passagens Aéreas

m Didrias

12.054,35 W Hospedagem
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Orgamento Analitico |

Realizado
el Rubrica de Despesa Qtde Jan a Out/2025

Viagens e Estadias 22.104,11
Conselheiro Eleito
Conselheiro Indicado

w o L O O

Diretor Eleito 6.249,46
Diretor Indicado -
Empregado 15.854,65

B Conselheiro Eleito

® Conselheiro Indicado
W Diretor Eleito

B Diretor Indicado

® Empregado
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Orgamento Analitico |

Realizado
Rubrica de Despesa y
P Jan a Out/2025 "
Servicos de Terceiros 1.461.073,58 100%
Sistemas Integrados 349.940,75 24%
Seguranca/Vigilancia 265.000,00 18%
Consultoria Juridica 195.839,86 13%
Consultoria Atuarial 154.284,41 11%
Consultoria de Investimentos 118.168,00 8%
Consultoria de Controles Internos 98.655,84 7%
Auditoria Contabil 63.616,69 4%
Zeladoria 48.000,00 3%
Gestao de Tl 34.691,30 2%
Auditoria e Sistema Eleitoral 19.830,12 1%
Consultoria Contabil 15.900,00 1%
Consultoria Conselho Fiscal 18.040,83 1%
Pesquisa de Obitos 11.000,00 1%
Demais Servicos de Terceiros 68.105,78 5%
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Orgamento Analitico |

Rubrica de Despesa

Despesas Gerais
Aluguel Faelce
Correios

Servidor Nuvem
Contribuicdo ABRAPP
Seguro D&O

Energia Elétrica

IPTU

Assistidos

Licenca E-mails
Telefonia
Calendarios

Internet

Servicos de Impressdes
Licenca Software
Demais Despesas

250.000,00

200.000,00 -

150.000,00 -

100.000,00 -

50.000,00 -

Realizado
Jan a Out/2025
554.590,35
200.000,00
51.573,88
42.961,18
40.567,07
29.057,57
27.208,35
21.398,34
26.890,00
14.014,00
9.895,04
9.874,00
7.084,66
3.812,37
2.886,00
67.367,89
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Orgamento Analitico |

_ Realizado
Rubrica de Despesa Jan a Out/2025 %
Tributos 576.522,71 100%
Pis 63.815,00 12%
Cofins 392.707,71 71%
Tafic 120.000,00 22%
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